
KOMUNIKAT 
 
Dotyczy: postępowania przetargowego na sukcesywne dostawy olejów, smarów i 

płynów eksploatacyjnych dla pojazdów użytkowanych przez Kujawsko-
Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna 

 
Znak postępowania: KPTS-Z-8/OSP/1/14/84 
 
 
Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna, działając jako Zamawiający w 
postępowaniu na sukcesywne dostawy olejów, smarów i płynów eksploatacyjnych dla 
pojazdów użytkowanych przez Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka 
Akcyjna, informuje wszystkich uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły 
następujące pytania. 
Treść pytań i udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej: 
 
Pytanie nr 1 
Czy w poz. 10, 11, 12 rodzaju asortymentowego może być zaproponowany produkt 
równoważny o podobnej kategorii jakościowej. 
 
Odpowiedź 
Produkty wskazane w poz. 10, 11, 12 muszą odpowiadać wymaganiom szczegółowym 
określonym w rozdziale IV cześć B  SIWZ dotyczącym klasy lepkości, klasy jakości i 
dopuszczeń/aprobat producentów silników. 
 
Pytanie nr 2 
W poz. 10 rodzaju asortymentowego w opisie wymagań podano, ze olej musi spełniać 
dopuszczenia/aprobatę MAN M3271-1 jest to norma do silników zasilanych gazem. W opisie 
nie podajecie, że ma być to olej do silników gazowych. Prosimy o określenie aprobaty dla 
tego oleju. 
 
Odpowiedź 
Wymagania oznaczone normą MAN M 3271-1 dotyczą również olejów przeznaczonych do  
silników Diesla, a w szczególności wyposażonych w filtry DPF, filtry cząstek stałych, 
spełniających wymogi normy emisji Euro V i Euro VI.  
W poz. 10 tj. SAE 10W40 Cargo Max API CI-4  Zamawiający dopuszcza zastosowanie 
aprobaty  MAN M3477. 
 
Pytanie nr 3 
Jakie to mają być i przez kogo wystawione referencje na przebieg między wymianami. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający dokona usunięcia z SIWZ wymogu określonego w Rozdz.  VI pkt 10 ppkt 
10.10. 
 
Ponadto do Zamawiającego wpłynął wniosek dotyczący usunięcia z SIWZ wymogu 
określonego w rozdziale VI, pkt 10 ppkt 10.10. jako zbędnego do oceny jakości oferowanych 
olejów silnikowych 
Zamawiający wniosek rozpatrzył pozytywnie. Stosowna zmiana została zamieszczona w 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i opublikowana na stronie internetowej 
zamawiającego. 
 
 
 
 Data zamieszczenia na stronie www.bip.kpts.com.pl – 21.08.2014r. 

http://www.bip.kpts.com.pl/

